

W związku z zagrożeniem epidemiologicznym Kurier Mazowski tymczasowo wydawany będzie wyłącznie w formie elektronicznej

Kurier

MAZOWSZA

BIULETYN INFORMACYJNY
11 (1482) 24 czerwca 2021 r.

NSZZ
Solidarność

www.solidarnosc.mazowsze.pl

REGIONU MAZOWSZE
ISSN 0208-8045

POSIEDZENIE KOMISJI KRAJOWEJ

WIĘCEJ NA STR. IV



W HOŁDZIE TYM, KTÓRZY NIE WAHALI SIĘ STANĄĆ W OBRONIE PRAWDY I WOLNOŚCI



WIĘCEJ NA STR. III

WIELKI SUKCES „S” W AIRBUS POLAND!

23 czerwca br. w Airbus Poland podpisany został nowy Zakładowy Układ Zbiorowy Pracy.

Pod koniec roku 2020 w Airbus Poland został wypowiedziany jednostronnie Zakładowy Układ Zbiorowy Pracy, przez poprzedniego Prezesa Zarządu, odchodzącego wówczas z firmy. – Po tym okresie stanowisko Prezesa Zarządu objął Johannes von Thadden, z którym wypracowaliśmy szybko nowy Układ Zbiorowy Pracy, który jest korzystny przede wszystkim dla pracowników i sprawia, że nasza firma jest bardziej konkurencyjna na rynku – mówi Rafał Chojecki, z „Solidarności” Airbus Poland.

DOKOŃCZENIE NA STR. II

POSIEDZENIE KOMISJI KRAJOWEJ

22 czerwca br. pierwszy raz od sierpnia 2020 w formie stacjonarnej odbyło się posiedzenie Komisji Krajowej. Członkowie KK m.in. przyjęli sprawozdanie z wykonania budżetu Komisji Krajowej za rok 2020 oraz preliminarz budżetu na rok 2021.

Komisja Krajowa zagłosowała również za zmianami uchwał, które ułatwią jej pracę gdyby w przyszłości powtórzyła się sytuacja pandemiczna. Zmiany zezwalają na wykorzystywanie środków bezpośrednio porozumiewania się na odległość, przyjęto również regulamin tego typu głosowań.

W dalszej części posiedzenia Jarosław Grzesik, przewodniczący Krajowego Sekretariatu Górnictwa i Energetyki NSZZ „Solidarność” podsumował niedawną akcję protestacyjną w Warszawie w obronie polskiej energetyki.

– *Akcję można uznać za nasz sukces, chociaż niektóre media postanowiły ją przemilczeć, nie po raz pierwszy zresztą* – zaznaczył Jarosław Grzesik. To oczywiście nie koniec działań „Solidarności” w temacie ratowania polskiej energetyki.

W ostatnich tygodniach kluczowym tematem dla Związku są emerytury stażowe. Przypominamy, że 18 czerwca Piotr Duda złożył u Marszałek Sejmu Elżbiety Witek projekt ustawy dotyczący emerytur stażowych i wkrótce można spodziewać się rozpoczęcia kampanii społecznej w tym temacie. Komisja Krajowa zagłosowała za uruchomieniem środków z Krajowego Funduszu Strajkowego na wsparcie Komitetu Inicjatywy Ustawodawczej „Emerytura za staż”. „Solidarność” liczy na skuteczność nadchodzącej kampanii.

– *Wiemy, że Pan Prezydent powołał radę ds. społecznych, teraz powołano podradę. W tej radzie są jednak same osoby, które są przeciwko emeryturze stażowej. Niech nasz projekt zostanie zderzony z projektem prezydenckim. Wiemy, że w radzie jest opór; emerytury stażowe nie znalazły się w „Polskim Ładzie”, ale czekać już nie możemy. Na posiedzeniu Rady Dialogu Społecznego wyraziłem się jasno, Pan Premier powiedział, że nie jest przeciw, ale trzeba znaleźć pieniądze. Powiedziałem, że pieniędzy jest dużo, zresztą nikt nie robi łaski stażowcom, oni wypracowali sobie te pieniądze. Część posłów Zjednoczonej Prawicy deklaruje, że popiera ten postulat. Odpowiadam im – nie wspieracie*

nas tylko telefonicznie, ale także oficjalnie. Zegar bije, wybory parlamentarne zbliżają się, będziemy podsumowywać naszych parlamentarzystów, również przez pryzmat naszego projektu – zaznaczył Piotr Duda, przewodniczący Komisji Krajowej.

W trakcie referowania informacji z pracy Prezydium Komisji Krajowej i zespołów Komisji Krajowej nie mogło zabraknąć dyskusji na temat pensji minimalnej. Przypominamy, że Rada Ministrów przyjęła propozycję dotyczącą minimalnego wynagrodzenia od 2022 roku. Płaca minimalna według rządu miałaby wynosić 3 tys. zł, czyli 200 zł więcej niż obecnie. „Solidarność” wkrótce przedstawi swoje stanowisko w tej sprawie.

Omówiono również sytuację z ostatniej sesji plenarnej Europejskiego Komitetu Ekonomiczno-Społecznego (EKES), podczas której Przewodnicząca Forum Związków Zawodowych Dorota Gardias oraz Sławomir Broniarz przewodniczący należącego do OPZZ Związku Nauczycielstwa Polskiego wspólnie z pracodawcami z Lewiatana wnieśli poprawki ograniczające stosowanie układów zbiorowych pracy przy rozstrzygnięciu przetargów publicznych. – *To dla nas niezrozumiałe* – ocenił Piotr Duda, przewodniczący Komisji Krajowej.

Przewodniczący KK przekazał także informacje o I Walnym Zebraniu Delegatów Funkcjonariuszy i Pracowników Służby Więziennej NSZZ „Solidarność”. Przypominamy, że 56 głosami na 57 kart do głosowania przewodniczącym został wybrany Andrzej Kołodziejski. – *To dobrze, że wreszcie pracownicy Służby Więziennej mogą się zresztać, to dla nas najważniejsze* – podsumował Piotr Duda.

Nie mogło zabraknąć również dyskusji o psującym się dialogu społecznym, co w ocenie Piotra Dudy jest efektem oddania resortu pracy w ręce liberała Jarosława Gowina, a także kwestii nielegalnego wykorzystywania znaku „Solidarności”, czego przykładem było niedawne odsłonięcie pomnika w Warszawie oraz łamania ustawy o wolnych niedzielach. Przedstawiono również informacje z Rady Dialogu Społecznego.

W ramach punktu dot. informacji z prac Rady Dialogu Społecznego przedstawiono uchwały podjęte przez stronę społeczną Rady Dialogu Społecznego oraz zagadnienia rozpatrywane w ramach prac Rady.

www.tysol.pl

WIELKI SUKCES „S” W AIRBUS POLAND!

DOKOŃCZENIE ZE STR. I

Co znajduje się w podpisanym właśnie porozumieniu? – Z pewnością należy tutaj wymienić podwyżki wynagrodzeń, zwiększony odpis na ZFŚS, jubileusz i odprawy emerytalne, zapisy zabezpieczające pracowników w razie wypadku i choroby zawodowej, nowy i atrakcyjny system wynagrodzeń oraz zasady corocznych negocjacji placowych. To również zapisy odnośnie BHP a także rozdziały dotyczące współpracy z NSZZ „S” i SIP – wymienia Chojceki.

Wiceprzewodniczący zakładowej „S” podkreśla także, że w czasie negocjacji wszystkie strony wykazały się wielkim zaangażowaniem oraz chęcią współpracy. – *Trzeba podkreślić, że mieliśmy prawdziwego partnera po drugiej stronie, który z pewnością rozumie i docenia istotę dialogu* – przyznaje Rafał Chojceki.

Czy Solidarność jest zadowolona z wynegocjowanych warunków? – *Zdecydowanie tak, ponieważ wynik podkreśla jak ważny jest dialog i organizowanie się pracowników w zakładzie pracy. To oni razem są silnym głosem, który pozwala ich przedstawicielom na prowadzenie skutecznych negocjacji z pracodawcą* – puentuje Chojceki.



O komentarz poprosiliśmy także Prezesa Zarządu Airbus Poland, Johannes von Thadden. – *To dobry dzień dla naszych pracowników i Airbus Poland. Właśnie podpisaliśmy nowoczesny Zakładowy Układ Zbiorowy Pracy. Najważniejszą częścią tego dokumentu jest nowy system wynagradzania. Oznacza to wyższe, rynkowe wynagrodzenia zasadnicze dla naszych pracowników; bardziej przejrzysty system oraz określone jasne zasady dobrej współpracy pomiędzy zarządem a związkami zawodowymi. Wyznaczamy wysoki*

standard w Polsce. Cieszymy się, że po wielu miesiącach intensywnych negocjacji udało nam się wspólnie wypracować wiele korzystnych rozwiązań dla wszystkich pracowników. NSZZ „Solidarność” jako związek zawodowy odegrał w tych negocjacjach bardzo aktywną i konstruktywną rolę. Nasza współpraca układa się bardzo dobrze i będziemy ją kontynuować w wielu innych obszarach ważnych dla Airbus Poland – powiedział von Thadden.

tysol.pl

W HOŁDZIE TYM, KTÓRZY NIE WAHALI SIĘ STANĄĆ W OBRONIE PRAWDY I WOLNOŚCI

Obchody 45. rocznicy Buntu Pracowników Ursusa rozpoczęła Msza święta w kościele pod wezwaniem świętego Józefa Oblubieńca Najświętszej Maryi Panny w Ursusie, którą poprowadził i kazanie wygłosił ks. prałat Zbigniew Sajnog.

Wśród zaproszonych gości byli m.in. Mariusz Rusiecki – radca Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Andrzeja Dudy, Małgorzata Gosiewska – Marszałek Sejmu, Małgorzata Kidawa-Błońska – Marszałek Sejmu, Antoni Macierewicz – Marszałek Senior Sejmu RP, Artur Stadowicz – Wicewojewoda Mazowiecki, Ewa Tomaszewska – posłanka na Sejm, Piotr Naimski – sekretarz stanu, pełnomocnik Rządu do spraw Strategicznej Infrastruktury Energetycznej, Bogdan Kubiak – Zastępca Przewodniczącego KK NSZZ „S”, Andrzej Kropiwnicki – Przewodniczący ZRM, Grzegorz Iwanicki – Sekretarz ZRM, Zdzisław Maszkiewicz – Przewodniczący NSZZ „S” Ziemi Radomskiej, Andrzej Burnata – Przewodniczący NSZZ „S” Regionu Płockiego oraz liczne poczty sztandarowe oddziałów i organizacji NSZZ „Solidarność”.

Po nabożeństwie odbył się przemarsz uczestników uroczystości oraz Poczty Sztandarowych przed Pomnik Robotników Czerwca 1976 roku.

– *Komunizmowi w Polsce 45 lat temu zawalił się świat. Robotnicy otwarcie wystąpili przeciw reżimowi 25 czerwca 1976 roku. W wielu zakładach pracy zorganizowano strajki w związku z ogłoszoną przez rząd podwyżką cen. Robotnicy Ursusa wystąpili w obronie wiary, godności i materialnego bytu. Do największych protestów doszło w Radomiu – przypominał zarys historyczny Andrzej Kierzkowski, przewodniczący „Solidarności” w Ursusie otwierając część oficjalną pod Pomnikiem Czerwca 1976.*

Zwracając się do obecnych na uroczystości uczestników tamtych wydarzeń, powiedział: – *Dziś nikt nie może zaprzeczyć, że podwaliną dla odzyskania niepodległości Rzeczypospolitej Polskiej były wydarzenia z czerwca 1976 roku. Niepodległej Polski nie był by bez Was. To Wam należysięć i chwała za odwagę i miłość do ojczyzny!*

Mariusz Rusiecki – radca Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Andrzeja Dudy odczytał list Prezydenta do zebranych. – *Czerwiec ’76 był zrywem wolności, który pokazał, że Polacy jednocząc się w solidarnym działaniu, mogą zwyciężyć i zmusić do ustępstw autorytarną władzę. [...] tymi uroczystymi obchodami [...] pokazujemy, jakie są źródła dzisiejszego wolnego państwa polskiego oraz manifestujemy naszą ogromną wdzięczność wobec tych, którzy wówczas walczyli o wolną Polskę i sprawiedliwe państwo. Taką Polskę chcemy dziś tworzyć i takie państwo chcemy dzisiaj budować. Państwo, w którym każdy jest równy wobec prawa i zasługuje na godne*

życie. Rzeczpospolitą, która docenia wartości ludzkiej pracy i czyni ją podstawą swojego rozwoju – napisał Prezydent.

Artur Stadowicz – Wicewojewoda Mazowiecki przedstawił list Mateusza Morawieckiego – Prezesa Rady Ministrów. – *Dzisiaj chcemy powiedzieć, że nie zboczymy ze szlaku, który wyznaczyli nam robotnicy Ursusa. Wciąż realizujemy dwa wielkie pragnienia Polaków, które były drogowskazem w latach komunizmu – pragnienie wolności i solidarności. Jako premier rządu Rzeczypospolitej Polskiej dziękuję więc wszystkim bohaterom, którzy w Czerwcu ’76 opowiedzieli się po stronie prawdy i sprawiedliwości i zapłacili za to wysoką cenę – napisał Premier.*



Bogdan Kubiak – Zastępca Przewodniczącego KK NSZZ „S” odczytał list przewodniczącego KK Piotra Dudy. – *Drodzy Uczestnicy Czerwca ’76! Byliście jedną ze stacji na naszej drodze do wolności. Bez Waszej odwagi i ofiary, która obnażyła całą istotę zakłamania komunistycznej władzy, trudno sobie wyobrazić późniejszy sukces „Solidarności” – napisał szef „Solidarności”.*

Obchody 45. rocznicy Wydarzeń Czerwca ’76 w Ursusie odbyły się pod Patronatem Narodowym Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Andrzeja Dudy.

Organizatorami uroczystości były NSZZ „Solidarność” Region Mazowsze wraz z Organizacją Terenową Nr 1 Ursus NSZZ „Solidarność”.

„Kurier Mazowsza” – biuletyn informacyjny
Zarządu Regionu Mazowsze NSZZ „Solidarność”.
Redakcja: Nadieżda Firkowicz
Adres: ul. Wolska 47, 01-201 Warszawa;
tel. 22 314 80 17; e-mail: prasowymazowsze@tlen.pl;
www.solidarnosc.mazowsze.pl

NAJLEPSI Z NAJLEPSZYCH

WRĘCZENIE MEDALI 40-LECIA NSZZ „SOLIDARNOŚĆ” ODDZIAŁ WOŁOMIN



W dniu 18 czerwca br. odbyło się oficjalne otwarcie i poświęcenie nowej siedziby NSZZ „S” Oddział Wołomin. Następnie odbyła się uroczystość wręczania Medali 40 – lecia „Solidarności” Region Mazowsze w „Fabryczce” Wołomin. Odznaczenie wręczyli Andrzej Kropiwnicki – przewodniczący Zarządu Regionu Mazowsze NSZZ „Solidarność” i Waldemar Dubiński – Zastępca Przewodniczącego ZRM” i Przewodniczący Kapituły Medalu.

Medale otrzymali: Dąbkowski Tadeusz, Fornal Jan, Janiak Tadeusz, Jusiński Andrzej, Kula Marian, Pszczółkowski Leszek, Radzio Józef.

Z SOLIDARNOŚCIĄ WIĄŻE SIĘ NA ZAWSZE

WRĘCZENIE MEDALI 40-LECIA NSZZ „S” ODDZIAŁ CIECHANÓW

23 czerwca br. w siedzibie Rady Oddziału Ciechanów odbyła się uroczystość wręczenia Medali 40-lecia NSZZ „Solidarność” Regionu Mazowsze.

Spotkanie pobłogosławił ks. kan. Wojciech Hubert z Parafii św. Tekli, kapelan ciechanowskiej „Solidarności”. – *Święty Janie Pawle II, za Twoim pośrednictwem proszę o błogosławieństwo dla związkowców i pomóc w budowaniu tego, co dobre dla Naszej Ojczyzny* – modlił się duchowny.

Przed rozpoczęciem ceremonii głos zabrał Andrzej Kropiwnicki, przewodniczący ZRM. – *Jestem pełny uznania dla Was za to, że poświęciliście swoje życie dla NSZZ „Solidarność”. Dziękuję, ... i proszę o jeszcze!* – powiedział.

Waldemar Dubiński – Przewodniczący Kapituły zaznaczył, że Medal 40-lecia NSZZ „Solidarność” Region Mazowsze jest odznaczeniem wyjątkowym. – *Ten Medal wytworzony został w Mennicy Państwowej w ilości tylko 400 sztuk* – wyjaśnił.

Medali otrzymali: Zbigniew Baranowski, Andrzej Bieńkowski, Andrzej Czyżewski, Stanisław Leszek Górczyński, Wojciech Jagodziński, Jan Olszewski, Krzysztof Skwarski, Marek Wiśniewski.

Odznaczenie wręczyli Andrzej Kropiwnicki – przewodniczący Zarządu Regionu Mazowsze NSZZ „Solidarność”, Waldemar Dubiński Zastępca Przewodniczącego ZRM oraz Zbigniew Baranowski – przewodniczący Oddziału Ciechanów.

– *Jetem bardzo wzruszony Dziś uświadomiłem sobie, że jestem związany z „Solidarnością” na zawsze. Jest to bardzo ważna organizacja, która już od 40 lat skutecznie walczy o dobro polskich pracowników. Cały czas mamy przed sobą nowe wyzwania i mam nadzieję, że im sprostimy* – powiedział po uroczystości Wojciech Jagodziński.

